
PATVIRTINTA 

Vilniaus „Taikos“ progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. kovo 27 d. 

įsakymu Nr. V-33-1 

 

 

PROJEKTO „DRAUGIŠKA MOKYKLA“ VEIKLOS PLANAS    

 

Vizija - pagarba ir dėmesys kiekvienam.  

Draugiška mokykla yra vieta, kurioje skatinama ne tik akademinė sėkmė, bet ir sąmoningumo, nuoširdaus, abipuse pagarba grįsto bendravimo 

plėtra. Šioje ugdymo įstaigoje mokiniai, mokytojai,  tėvai ir kiti mokyklos bendruomenės nariai kuria šiltą, šeimyninę atmosferą, ugdančią 

pasitikėjimą ir atvirumą bei skatinančią prasmingą bendradarbiavimą. 

Draugiškoje mokykloje mokytojai, bendradarbiaudami su vaikais, jų tėvais ir švietimo pagalbos specialistais įvertina vaikų individualius 

edukacinius, psichologinius ir socialinius poreikius bei puoselėja jų gebėjimus ir talentus, skatindami žingeidumą bei kūrybiškumą. Dirbdami 

kartu auginame pilietiškas, drąsias, klysti nebijančias ir iškilusius sunkumus įveikti gebančias asmenybes.  

Draugiškoje mokykloje ypatingas dėmesys skiriamas mokinių socialiniam ir emociniam ugdymui, suteikiant galimybę mokiniams įgyti ir 

sėkmingai naudoti savo emocijų pažinimo ir valdymo, tikslų iškėlimo ir jų siekimo, empatijos bei pozityvios komunikacijos ir atsakingų problemų 

sprendimo įgūdžius.   

Numatomomis veiklos siekiama:   

1. Ugdyti mokinių socialines emocines kompetencijas;   

2. Įgalinti mokinius dalyvauti veiklose, su jais susijusiais klausimais;  

3. Stiprinti mokytojų socialinį ir emocinį atsparumą;  

4. Įtraukti tėvus ir kitus mokyklos bendruomenės narius į mokyklos veiklas;  

5.   Kurti įtraukią mokyklos kultūrą. 

 

 



2022-2023 m. II pusmečio tema –„SĄMONINGA MOKYKLA“  

2023 m. sausis 
PRIEMONĖS 

MOKYTOJAMS 
Atsakingi PRIEMONĖS MOKINIAMS Atsakingi PRIEMONĖS 

TĖVAMS 
Atsakingi 

Susitikimuose  

aptarta draugiškos 

mokyklos vizija, 

tikslai, parengtas 

veiklos planas, 

sudaryta 

„Draugiškos 

mokyklos“ darbo 

grupė. 

Psichologės 

vedami mokytojų 

palaikymo ratai   

„Relaksacijos 

valandėlės“. 

Administracija, 

mokytojai,  

švietimo 

pagalbos 

specialistai. 

 

 

 

 

Psichologė G. 

Statkienė. 

 

Mokinių Tarybos narių dalyvavimas 

sprendimų priėmime ir iniciatyvos 

palaikymas įgyvendinant projektus 

draugiškos bendruomenės kūrime. 

Klasės valandėlių, užsiėmimų metu 

rengiamos diskusijos ir veiklos 

mokiniams. 

Kuriamas  draugiškas santykis tarp 

mokinių ir mokytojų, švietimo pagalbos 

specialistų.  

Per pertraukas skatinama švari, 

kultūringa kalba, pagarbi tarpusavio 

komunikacija. 

 

 

 

Mokinių Taryba ir 

kuruojantis asmuo. 

     

Socialiniai 

pedagogai, 

1-8 klasių 

auklėtojai, 

mokytojai 

dalykininkai. 

 

 

Tėvų įtraukimas 

organizuojant 

tradicines ir 

netradicines 

šventes, renginius, 

skatinama tėvų 

bendradarbiavimas.  

Palaikomi ir 

stiprinami ryšiai su   

Pal. J.  Matulaičio 

Socialiniu centru. 

Administracija,

1-8 klasių 

auklėtojai, 

tėvai-savanoriai. 

 

Socialinės 

pedagogės:  

L. Možeikė,  

J. Ovčinikova. 

2023 m. vasaris 

PRIEMONĖS 

MOKYTOJAMS 
Atsakingi PRIEMONĖS MOKINIAMS Atsakingi PRIEMONĖS 

TĖVAMS 
Atsakingi 

Tęstinės veiklos. Mokytojai,  

švietimo 

pagalbos 

specialistai, 

administracija. 

Organizuojamos aktyvios sveikatą 

stiprinančios veiklos mokyklos 

koridoriuose ir  kieme skatinantis 

draugiškai ir sveikai leisti pertraukas 

mokykloje. 

 

 

 

 

Psichologė 

A. Ruseckienė, 

bendruomenės 

nariai. 

Atliekama Edu 

Vilnius nuotolinė 

apklausa apie tėvų 

bendruomenę ir 5-8 

klasių mokinių 

poreikius. 

Psichologė 

G. Statkienė,  

5-8 klasių 

auklėtojai. 



2023 m. kovas 
PRIEMONĖS 

MOKYTOJAMS 
Atsakingi PRIEMONĖS MOKINIAMS Atsakingi PRIEMONĖS 

TĖVAMS 
Atsakingi 

Psichologo  

E. Karmazos  

seminaras tema- 

„Socialiniai ir 

emociniai įgūdžiai 

ir mokykla“ 

(planuojamas kovo 

10 d.). 

Apklausa apie  

mokytojų savijautą 

mokykloje. 

Administracija. 

 

 

 

 

Psichologė 

G. Statkienė 

Draugiškumo ir pagarbos plakatai/ video 

filmukai ir socialinės reklamos „Prieš 

patyčias“. 

SEU kompetencijų mėnesio renginiai: 

Akcija - „Besisveikinanti mokykla“, 

šv. Velykų margučių medis, prevenciniai 

užsiėmimai ir klasių valandėlės. 

5-8 klasių 

auklėtojai, 

soc. pedagogė  

L. Možeikė, 

1-8 klasių 

auklėtojai, 

švietimo pagalbos 

specialistai. 

Skatinama 

įsitraukti į 

organizuojamas 

veiklas visa 

mokyklos 

bendruomenė.  

1-8 klasių 

auklėtojai, 

tėvų komitetų 

pirmininkai. 

2023 m. balandis 
PRIEMONĖS 

MOKYTOJAMS 
Atsakingi PRIEMONĖS MOKINIAMS Atsakingi PRIEMONĖS 

TĖVAMS 
Atsakingi 

Tęstinės veiklos. 1-8 klasių 

auklėtojai, 

dalykų 

mokytojai. 

 

 

 

Apklausa 3-8 klasių mokiniams „Patyčių 

mąsto tyrimas“. 

Pagarbaus, mandagaus bendravimo, 

empatijos, tolerancijos veiklos. 

Organizuojamos stalo žaidimų pertraukos 

prie aktų salės; akcija „Labas rytas, 

prašau, atsiprašau, ačiū“. 

Švietimo pagalbos 

specialistai. 

 

Socialiniai 

pedagogai:  

J. Ovčinikova,  

L. Možeikė. 

„Patyčių mąsto 

tyrimo“ pristatytas 

klasių 

bendruomenėms. 

3-8 klasių 

auklėtojai, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai. 

2023 m. gegužė- birželis 
PRIEMONĖS 

MOKYTOJAMS 
Atsakingi PRIEMONĖS MOKINIAMS Atsakingi PRIEMONĖS 

TĖVAMS 
Atsakingi 

Streso valdymas ir 

prevencija 

bendruomenėje. 

Psichologės: 

A. Ruseckienė,  

G. Statkienė. 

Ugdymo karjerai veiklos. Savanorystės ir 

įsidarbinimo vasarą galimybės. 

Tarnybų diena (planuojama gegužės 25-

26 d.). 

Karjeros specialistė 

R. Sarapinė, 

Soc. pedagogė  

L. Možeikė. 

Soc. pedagogė  

J. Ovčinikova. 

Tėvai- savanoriai, 

svečiai kviečiami 

dalyvauti akcijoje: 

„Šok į tėvų 

klumpes“. 

Karjeros 

specialistė 

R. Sarapinė. 

 



Skatinti sveiką gyvenseną akcija jaunesni 

vaikai - „Pučiu malūną, o ne dūmą!“ 

(planuojama  gegužės 31 d.). 

Tęstinės veiklos. Psichologės: 

A. Ruseckienė,  

G. Statkienė. 

Išvykos, edukacijos Vilniaus mieste,  

orientaciniai žygiai. Sporto šventė. 

Vasaros poilsio 1-4 kl stovykla „Drugelis 

2023“(planuojama birželio mėn.). 

 

1-8 klasių 

auklėtojai,  

Administracija, 

švietimo pagalbos 

specialistai, 1-4 kl, 

mokytojai. 

Tėvų pagalba 

organizuojant 

edukacines veiklas 

mieste, sportines 

veiklas.  

Pavaduotoja 

A. Jasinskienė. 

2023 -2024 m. I pusmečio tema – „KULTŪRINGA MOKYKLA“  

Mokyklos kultūros kūrimas yra nuolatinis procesas, kurio tikslas - sukurti palankią ir produktyvią mokymosi aplinką, skatinančią visų jos 

bendruomenės narių asmeninį ir profesinį augimą bei pasiekimus. Tai apima visus veiksmus, kuriais siekiama skatinti pozityvius santykius tarp 

mokytojų, mokinių, tėvų, administracijos ir visos mokyklos bendruomenės. Mokyklos kultūra apima vertybes, tradicijas, taisykles ir elgesio 

normas, kurios formuoja mokyklos identitetą ir atmosferą.  

2023 m. rugsėjis 
PRIEMONĖS 

MOKYTOJAMS 
Atsakingi PRIEMONĖS MOKINIAMS Atsakingi PRIEMONĖS 

TĖVAMS 

Atsakingi 

Administracijos ir 

švietimo pagalbos 

specialistų 

prisistatymas.  

E. Karmazos 

seminaras tema - 

„Taisyklės ir jų 

įgalinimas“ 

(planuojamas 

rugsėjo 18 d.). 

Administracija, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai. 

„Mokinio elgesio“ taisyklių aptarimas. 

Diskusija ir mokinių Tarybos narių mini 

apklausa dėl uniformų.  

1-8 klasių 

auklėtojai, 

socialiniai 

pedagogai, 

mokinių tarybos 

nariai. 

 

Bendri susirinkimai 

klasių 

bendruomenėse. 

Individualūs 

pokalbiai.  

Administracija 

1-8 klasių 

auklėtojai 

švietimo 

pagalbos 

specialistai. 

2023 m. spalis 
PRIEMONĖS 

MOKYTOJAMS 
Atsakingi PRIEMONĖS MOKINIAMS Atsakingi PRIEMONĖS 

TĖVAMS 
Atsakingi 

Mokytojų valanda. Administracija, 

mokytojai,  

Tarptautinės psichikos sveikatos dienos 

minėjimas. (planuojama spalio 10 d.). 

Švietimo pagalbos 

specialistai, 

1-8 klasių tėvų 

susirinkimai, 

1-8 klasių 

auklėtojai. 



Mokytojų dienos 

proga 

organizuojamos 

kultūrinės veiklos 

Valdovų rūmuose.  
 

1-8 klasių 

auklėtojai. 

„Draugiškos 

mokyklos“ 

darbo grupė. 

 

Spalio mėn. 6-tokai dalyvauja 

Respublikiniame 5-8 klasių mokinių 

piešinių konkurse „Emocijų pasaulyje“. 

Organizuojama Pyragų diena mokykloje 

(planuojama spalio 23 d.). Užmezgami 

ryšiai su NVO „Savanoriai vaikams“. 

7-8 klasių mokinių prevencinių plakatų 

paroda II aukšte „Keiksmažodžiai 

jaunimo kalboje“ (planuojama rugsėjo 

26- spalio 20 d.). 

Organizuojama Helovino mugė. 

lietuvių k. ir 

literatūros 

mokytojos. 

individualūs 

pokalbiai. 
 

Visa 

bendruomenė. 

2023 m. lapkritis- gruodis 
PRIEMONĖS 

MOKYTOJAMS 
Atsakingi PRIEMONĖS MOKINIAMS Atsakingi PRIEMONĖS 

TĖVAMS 
Atsakingi 

Psichologo  

E. Karmazos 

seminaras tema- 

„Pedagogo 

motyvacija; 

palaikymas ir 

augimas 

profesinėje srityje“ 

(planuojamas 

lapkričio 13 d.). 

„Advento vainikas 

dirbtuvės“, 

(planuojama 

lapkričio 29 d.). 

Administracija. 

 

 

„Draugiškos 

mokyklos“ 

darbo grupė.  

 

 

 

 

 

Moliūgų paroda (planuojama spalio 

mėn.) 

Pyragų diena (planuojama spalio 23 d.). 

Organizuojama Tolerancijos savaitė  

(lapkričio 13-17 d.). 

Draugo diena (planuojama lapkričio 29 

d.). 

Penktų klasių mokiniai dalyvaus Vilniaus 

miesto 5-8 klasių mokinių konferencijoje 

,,Kas mane motyvuoja mokytis“  

(planuojama lapkričio 22 d.). 

Švietimo pagalbos 

specialistai. 

Pradinių klasių 

mokytojai. 

„Advento vainikas 

dirbtuvės“ 

(planuojama 

lapkričio 29 d.).  

 

Pavaduotoja A. 

Jasinskienė, 

„Draugiškos 

mokyklos“ 

darbo grupė. 

 

 

Organizuojama 

Advento popietė 

bendruomenei 

Pavaduotoja 

A. Jasinskienė. 

 

Tarptautinę Savanorystės dieną 

planuojama organizuoti šias veiklas:  

PUG ir 1-4 klasių mokiniai dalyvauja Pal. 

J. Matulaičio Socialinio centro 

Soc. pedagogė 

J. Ovčinikova. 

Kalėdų mugė 

bendruomenei 

5-8 klasių 

bendruomenės 

Pavaduotoja A. 

Jasinskienė. 

 

Soc. pedagogė  



(planuojama 

gruodžio 15 d.). 

organizuojamoje akcijoje „Saldesnės 

Kalėdos” (planuojama gruodžio 4 d.).  

2-4 klasių mokiniams šeimų 

organizuojama edukacija „Nutapykim 

Kalėdas”  su UAB Creative Pro studio, 

(planuojama gruodžio 6 d.). 

Kalėdų eglučių ir mokyklos puošimas 

(planuojamas I gruodžio savaitę). 

prisideda prie Pal. 

J. Matulaičio 

Socialinio centro 

organizuojamos 

akcijos  “Dosnumo 

krepšelis”(planuoja

ma gruodžio 4 d.). 

J. Ovčinikova. 

2024 m. sausis 

Darbo grupės veiklos įsivertinimas ir nuolatinis tobulinimas 

Naujo plano kūrimas 2024 metams 

  

___________________________ 


